1

￥平成３０年度第１回伊賀市人・農地プラン検討会議議事録

 開催日時 平成３０年６月２９日（金）午後２時～午後２時３０分

 開催場所 阿山保健福祉センター２階 栄養指導室

 構成員出欠状況

伊賀市人・農地プラン検討会議委員名簿一覧

機関・団体名 氏  名 性別 出・欠

伊賀ふるさと農業協同組合 夏
なつ

秋
あき

 可則
よしのり

 男 欠

伊賀市農業委員会 松山
まつやま

 隆
たか

治
はる

 男 出

伊賀市農業再生協議会
吉岡

よしおか

 康夫

やすお

男 出

大山田農林業公社 富岡
とみおか

 通郎
みちお

 男 出

伊賀地域農業改良普及センター
石田

いしだ

 みゆき
女 欠

伊賀市土地改良連合会
吉田

よしだ

 具示

ともじ

男 出

伊賀市認定農業者協議会 角田
すみた

 清
きよ

宝
たか

 男 出

三重県農村女性アドバイザー 松岡
まつおか

 のりみ 女 出

農事組合法人ひじきファーム

（集落営農組織等の代表者） 田中

たなか

 勇

いさむ

男 出

伊賀ふるさと農業協同組合理事

（その他必要と認める機関・団体等） 小林

こばやし

 かよ
女 欠

伊賀有機農業推進協議会

（その他必要と認める機関・団体等） 猪飼

いかい

 久子

ひさこ

女 欠

委員以外出席者：伊賀ふるさと農業協同組合：川瀬次長

前川産業振興部次長、堀農林振興課長、井上計画係長、山添、笠井

１ 検討会議委員変更の報告

平成30年4月1付けで伊賀北部農協と伊賀南部農協が合併したことに伴い、伊賀北部

農協から推薦されていた加藤裕朗さんと、伊賀南部農協から推薦されていた極並繁雄さ

んからそれぞれ辞職届が提出され、伊賀ふるさと農協から夏秋可則さんを推薦。任期は、

2

残任期間である平成30年9月30日まで。本日は所用のため欠席。

２ 吉岡会長あいさつ

３ 検討会議成立報告

  委員１１名のうち７名の出席を確認し、検討会議設置条例第６条第２項の規定により

本会議の成立を報告

４ 検討会議非公開の決定

伊賀市自治基本条例第11条第1項及び伊賀市情報公開条例第24条第1号の規定によ

り本会議を非公開とすることが承認される

５ 議事録署名人指名

角田清宝委員、松岡のりみ委員の２名を指名

６ 議事

（１）人・農地プランの審査・検討について

２地区（変更）の人・農地プランについて内容を説明し、承認される。

７ その他

  次回の開催は平成30年9月を予定している。